22 マタイ9:2

## [Replica]

In capitulo 9 vbi dicitur. Ut vidit fidem illorum exponit postillator idest paralytici et offerentium addens non benedictum qui exponunt de fide offerentium tantum: et ponit ad hoc rationem sed burgensis dicit hoc fore magnae audaciae sanctorum auctoribus contraire: addens quod dicta illorum doctorum si sane intelligantur manifestam continent veritatem: et volens hoc declarare inuoluit et se et doctorum dicta in multis minus probabiliter dictis: de quibus per singula iudicare non est praesentis propositi: Dicitur igitur hic quod audacia non est reprehensibilis negare in dictis sanctorum quod in sanctis dei correspondentem se habentibus concedere non audemus, verificare enim quod formalem includit contradictionem si deo non concedimus nec doctori quantumcumque sancto in hoc gerimus morem. Nunc autem sicut praeteritum non esse praeteritum apud deum censentur impossibile: ita iustus non esse iustus circa idem et pro eodem<sup>23</sup>: simile ratione videtur inopinabile, paralyticus autem de quo sermo<sup>24</sup> curatus est non solum a morbo corporis: sed etiam mentis: vt vult beatus augustinus liber 83 quaestionum quaestione 8, igitur fuit iustificatus, doctores autem per burgensem adducti negare videntur eius fidem. Si igitur in curatine non habuit fidem neque iusticiam et sic fuit iniustus sic curatus fuit iniustus<sup>25</sup>: quae est formalis contradictio, possunt igitur doctores aliter intelligi quasi burgensis ibi voluit intelligi sic quod hi qui dicunt christum ad fidem offerentium<sup>26</sup> respexisse: non oblatis subaudiatur principaliter: cum hoc stat quod etiam respexisse fidem paralytici minori fortasse affectione formatam: nec valet responsio burgensis ad argumentum postillae cum dicit quod per hoc quod dicitur: Confide fili fides sit exacta post dimissionem peccatorum: quia per dimissionem peccatorum fuit iustus et filius adoptionis vt dicit burgensis frustra igitur post iustificationem exigebatur fides sine qua nemo iustus quia iustus ex fide viuere impossibile est sine fide placere deo. Exigeretur igitur fides ante iustificationem quatenus<sup>27</sup> ex fide iustificaretur praeuia: fuit igitur fides et oblatis et offerentium ad quam christus dicitur hic respexisse secundum postillatorem.]

---

23 ヴェネツィア版ではita iustus circa ide[m] et pro eodemとなっている。

24 ヴェネツィア版ではde quo sermoの部分か括弧で閉じられている。

25 本文ではcuratus fuit iniustus: curatus fuit iniustusと重複して記載されているが、これは誤記だと考えられる。そのためヴェネツィア版の重複していないテキストを採用した。

26 ヴェネツィア版ではad offentium fidemとなっている。